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まあそうである 26％ 874人
どちらとも言えない 10％ 342人
あまりそうとは言えない 3％ 116人
いいえ 1％ 46人

問9 教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 58％ 1957人
まあそうである 26％ 893人
どちらとも言えない 10％ 354人
あまりそうとは言えない 3％ 111人
いいえ 2％ 65人

問10 この授業に対する1週間あたりの平均の勉強時間（授業時間を除く）はどれくらいですか。 （必
須）

比率  人数  

3時間以上 7％ 221人
2～3時間 3％ 115人
1～2時間 10％ 334人
30分～1時間 22％ 743人
30分未満 58％ 1967人

問11 板書や配布物、提示資料は読みやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 59％ 2010人
まあそうである 27％ 922人
どちらとも言えない 9％ 309人
あまりそうとは言えない 3％ 97人
いいえ 1％ 42人

問12 教員は教室内の勉学の環境を良好に保つよう、配慮していましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 66％ 2241人
まあそうである 24％ 828人
どちらとも言えない 7％ 238人
あまりそうとは言えない 1％ 47人
いいえ 1％ 26人

問13 授業はシラバス通り行われましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 73％ 2461人
まあそうである 21％ 703人
どちらとも言えない 5％ 182人
あまりそうとは言えない 1％ 22人
いいえ 0％ 12人

問14 この授業を総合的に判断すると良い授業だと思いますか。 （必須） 比率  人数  

はい 66％ 2226人
まあそうである 25％ 835人
どちらとも言えない 7％ 231人
あまりそうとは言えない 2％ 53人
いいえ 1％ 35人

 

以下は自由記述欄です。思ったことを書いてください。
問15 この授業でよかったと思う点を書いてください。   

問16 この授業でよくなかったと思う点、改善すべきと思う点を書いてください。   

問17 教員へのメッセージがあれば書いてください。   

 

ご協力ありがとうございました。
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葛西 崇文 さん ︓ 前回ログイン 2020/10/20 16:06

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2019/07/08（月） 13:45～2019/08/09（金） 23:59

対象人(延べ数)︓ 4629人 回答人(延べ数)︓ 3380人 回答率 73.0%

2019年度前期青森中央短期大学 授業評価アンケート
 この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1 この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 1254人
シラバスを読んで 749人
教員に魅力があったから 278人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

1792人

幅広い教養を身につけるため 1935人
必修だから 2566人
単位が取りやすそうだから 281人
その他 57人

問2 この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 64％ 2177人
まあそうである 26％ 894人
どちらとも言えない 7％ 237人
あまりそうとは言えない 2％ 58人
いいえ 0％ 14人

問3 この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 59％ 1979人
まあそうである 31％ 1033人
どちらとも言えない 8％ 267人
あまりそうとは言えない 2％ 69人
いいえ 1％ 32人

問4 考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 61％ 2074人
まあそうである 29％ 974人
どちらとも言えない 8％ 261人
あまりそうとは言えない 1％ 48人
いいえ 1％ 23人

問5 自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 56％ 1900人
まあそうである 30％ 1010人
どちらとも言えない 10％ 353人
あまりそうとは言えない 2％ 81人
いいえ 1％ 36人

問6 自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 52％ 1770人
まあそうである 32％ 1085人
どちらとも言えない 12％ 411人
あまりそうとは言えない 2％ 76人
いいえ 1％ 38人

問7 教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 70％ 2363人
まあそうである 22％ 738人
どちらとも言えない 6％ 215人
あまりそうとは言えない 1％ 45人
いいえ 1％ 19人

問8 教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 59％ 2002人
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まあそうである 27％ 638人
どちらとも言えない 8％ 199人
あまりそうとは言えない 3％ 77人
いいえ 1％ 31人

問9 教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 61％ 1447人
まあそうである 26％ 607人
どちらとも言えない 9％ 213人
あまりそうとは言えない 3％ 64人
いいえ 1％ 33人

問10 この授業に対する1週間あたりの平均の勉強時間（授業時間を除く）はどれくらいですか。 （必
須）

比率  人数  

3時間以上 8％ 192人
2～3時間 4％ 105人
1～2時間 12％ 284人
30分～1時間 20％ 470人
30分未満 56％ 1313人

問11 板書や配布物、提示資料は読みやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 61％ 1453人
まあそうである 27％ 629人
どちらとも言えない 9％ 219人
あまりそうとは言えない 2％ 51人
いいえ 1％ 12人

問12 教員は教室内の勉学の環境を良好に保つよう、配慮していましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 66％ 1551人
まあそうである 27％ 630人
どちらとも言えない 6％ 142人
あまりそうとは言えない 2％ 37人
いいえ 0％ 4人

問13 授業はシラバス通り行われましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 70％ 1666人
まあそうである 24％ 566人
どちらとも言えない 5％ 110人
あまりそうとは言えない 1％ 14人
いいえ 0％ 8人

問14 この授業を総合的に判断すると良い授業だと思いますか。 （必須） 比率  人数  

はい 66％ 1549人
まあそうである 25％ 598人
どちらとも言えない 7％ 155人
あまりそうとは言えない 2％ 46人
いいえ 1％ 16人

 

以下は自由記述欄です。思ったことを書いてください。
問15 この授業でよかったと思う点を書いてください。   

問16 この授業でよくなかったと思う点、改善すべきと思う点を書いてください。   

問17 教員へのメッセージがあれば書いてください。   

 

ご協力ありがとうございました。
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葛西 崇文 さん ︓ 前回ログイン 2020/10/20 10:25

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2019/12/11（水） 10:45～2020/02/06（木） 17:40

対象人(延べ数)︓ 3709人 回答人(延べ数)︓ 2364人 回答率 63.7%

青森中央短期大学 授業評価アンケート19ver.
 この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1 この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 829人
シラバスを読んで 491人
教員に魅力があったから 186人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

1388人

幅広い教養を身につけるため 1377人
必修だから 1823人
単位が取りやすそうだから 154人
その他 53人

問2 この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 64％ 1507人
まあそうである 28％ 658人
どちらとも言えない 6％ 148人
あまりそうとは言えない 2％ 40人
いいえ 0％ 11人

問3 この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 59％ 1401人
まあそうである 30％ 721人
どちらとも言えない 7％ 170人
あまりそうとは言えない 2％ 51人
いいえ 1％ 21人

問4 考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 61％ 1435人
まあそうである 29％ 696人
どちらとも言えない 7％ 176人
あまりそうとは言えない 2％ 44人
いいえ 1％ 13人

問5 自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 58％ 1367人
まあそうである 29％ 686人
どちらとも言えない 10％ 227人
あまりそうとは言えない 3％ 63人
いいえ 1％ 21人

問6 自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 56％ 1317人
まあそうである 30％ 704人
どちらとも言えない 11％ 266人
あまりそうとは言えない 3％ 62人
いいえ 1％ 15人

問7 教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 69％ 1623人
まあそうである 24％ 570人
どちらとも言えない 6％ 149人
あまりそうとは言えない 1％ 14人
いいえ 0％ 8人

問8 教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 60％ 1419人

 個人情報 掲示登録 履修登録 採点登録 授業評価アンケート 授業関連 成績/資格/QA 就職関連

2019 年度前学期 2019 年度後学期

2020/10/21 UNIVERSAL PASSPORT EX [青森中央学院大学・青森中央短期大学]

https://upass.aomoricgu.ac.jp/up/faces/up/km/Kme00201A.jsp 1/2

野呂 竜二 さん ︓ 前回ログイン 2020/10/21 17:14

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2020/05/19（火） 13:05～2020/08/31（月） 23:59

対象人(延べ数)︓ 3788人 回答人(延べ数)︓ 2831人 回答率 74.7%

青森中央短期大学 授業評価アンケート20ver.
 この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1 この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 1108人
シラバスを読んで 509人
教員に魅力があったから 242人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

1545人

幅広い教養を身につけるため 1538人
必修だから 2179人
単位が取りやすそうだから 181人
その他 36人

問2 この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 2000人
まあそうである 21％ 605人
どちらとも言えない 6％ 160人
あまりそうとは言えない 2％ 50人
いいえ 1％ 16人

問3 この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 65％ 1833人
まあそうである 24％ 691人
どちらとも言えない 7％ 200人
あまりそうとは言えない 3％ 83人
いいえ 1％ 24人

問4 考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 68％ 1915人
まあそうである 24％ 681人
どちらとも言えない 6％ 171人
あまりそうとは言えない 2％ 44人
いいえ 1％ 20人

問5 自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 65％ 1852人
まあそうである 24％ 675人
どちらとも言えない 8％ 227人
あまりそうとは言えない 2％ 51人
いいえ 1％ 26人

問6 自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 61％ 1728人
まあそうである 26％ 745人
どちらとも言えない 10％ 281人
あまりそうとは言えない 2％ 53人
いいえ 1％ 24人

問7 教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 76％ 2152人
まあそうである 17％ 495人
どちらとも言えない 5％ 141人
あまりそうとは言えない 1％ 25人
いいえ 1％ 18人

問8 教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 67％ 1889人
まあそうである 20％ 580人
どちらとも言えない 9％ 241人
あまりそうとは言えない 3％ 83人
いいえ 1％ 38人

問9 教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 65％ 1848人
まあそうである 20％ 573人
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どちらとも言えない 10％ 286人
あまりそうとは言えない 3％ 74人
いいえ 2％ 50人

問10 この授業に対する1週間あたりの平均の勉強時間（授業時間を除く）はどれくらいですか。 （必
須）

比率  人数  

3時間以上 6％ 159人
2～3時間 5％ 152人
1～2時間 19％ 552人
30分～1時間 26％ 724人
30分未満 44％ 1244人

問11 板書や配布物、提示資料は読みやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 68％ 1939人
まあそうである 20％ 570人
どちらとも言えない 8％ 229人
あまりそうとは言えない 2％ 59人
いいえ 1％ 34人

問12 教員は教室内の勉学の環境を良好に保つよう、配慮していましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 74％ 2107人
まあそうである 17％ 495人
どちらとも言えない 6％ 175人
あまりそうとは言えない 1％ 41人
いいえ 0％ 13人

問13 授業はシラバス通り行われましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 68％ 1918人
まあそうである 22％ 623人
どちらとも言えない 8％ 228人
あまりそうとは言えない 1％ 40人
いいえ 1％ 22人

問14 この授業を総合的に判断すると良い授業だと思いますか。 （必須） 比率  人数  

はい 72％ 2044人
まあそうである 19％ 538人
どちらとも言えない 6％ 181人
あまりそうとは言えない 1％ 40人
いいえ 1％ 28人

 

以下は自由記述欄です。思ったことを書いてください。
問15 この授業でよかったと思う点を書いてください。   

問16 この授業でよくなかったと思う点、改善すべきと思う点を書いてください。   

問17 教員へのメッセージがあれば書いてください。   

 

ご協力ありがとうございました。
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野呂 竜二 さん ︓ 前回ログイン 2020/10/21 17:14

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2020/05/19（火） 13:05～2020/08/31（月） 23:59

対象人(延べ数)︓ 3788人 回答人(延べ数)︓ 2831人 回答率 74.7%

青森中央短期大学 授業評価アンケート20ver.
 この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1 この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 1108人
シラバスを読んで 509人
教員に魅力があったから 242人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

1545人

幅広い教養を身につけるため 1538人
必修だから 2179人
単位が取りやすそうだから 181人
その他 36人

問2 この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 2000人
まあそうである 21％ 605人
どちらとも言えない 6％ 160人
あまりそうとは言えない 2％ 50人
いいえ 1％ 16人

問3 この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 65％ 1833人
まあそうである 24％ 691人
どちらとも言えない 7％ 200人
あまりそうとは言えない 3％ 83人
いいえ 1％ 24人

問4 考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 68％ 1915人
まあそうである 24％ 681人
どちらとも言えない 6％ 171人
あまりそうとは言えない 2％ 44人
いいえ 1％ 20人

問5 自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 65％ 1852人
まあそうである 24％ 675人
どちらとも言えない 8％ 227人
あまりそうとは言えない 2％ 51人
いいえ 1％ 26人

問6 自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 61％ 1728人
まあそうである 26％ 745人
どちらとも言えない 10％ 281人
あまりそうとは言えない 2％ 53人
いいえ 1％ 24人

問7 教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 76％ 2152人
まあそうである 17％ 495人
どちらとも言えない 5％ 141人
あまりそうとは言えない 1％ 25人
いいえ 1％ 18人

問8 教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 67％ 1889人
まあそうである 20％ 580人
どちらとも言えない 9％ 241人
あまりそうとは言えない 3％ 83人
いいえ 1％ 38人

問9 教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 65％ 1848人
まあそうである 20％ 573人
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まあそうである 27％ 638人
どちらとも言えない 8％ 199人
あまりそうとは言えない 3％ 77人
いいえ 1％ 31人

問9 教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 61％ 1447人
まあそうである 26％ 607人
どちらとも言えない 9％ 213人
あまりそうとは言えない 3％ 64人
いいえ 1％ 33人

問10 この授業に対する1週間あたりの平均の勉強時間（授業時間を除く）はどれくらいですか。 （必
須）

比率  人数  

3時間以上 8％ 192人
2～3時間 4％ 105人
1～2時間 12％ 284人
30分～1時間 20％ 470人
30分未満 56％ 1313人

問11 板書や配布物、提示資料は読みやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 61％ 1453人
まあそうである 27％ 629人
どちらとも言えない 9％ 219人
あまりそうとは言えない 2％ 51人
いいえ 1％ 12人

問12 教員は教室内の勉学の環境を良好に保つよう、配慮していましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 66％ 1551人
まあそうである 27％ 630人
どちらとも言えない 6％ 142人
あまりそうとは言えない 2％ 37人
いいえ 0％ 4人

問13 授業はシラバス通り行われましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 70％ 1666人
まあそうである 24％ 566人
どちらとも言えない 5％ 110人
あまりそうとは言えない 1％ 14人
いいえ 0％ 8人

問14 この授業を総合的に判断すると良い授業だと思いますか。 （必須） 比率  人数  

はい 66％ 1549人
まあそうである 25％ 598人
どちらとも言えない 7％ 155人
あまりそうとは言えない 2％ 46人
いいえ 1％ 16人

 

以下は自由記述欄です。思ったことを書いてください。
問15 この授業でよかったと思う点を書いてください。   

問16 この授業でよくなかったと思う点、改善すべきと思う点を書いてください。   

問17 教員へのメッセージがあれば書いてください。   

 

ご協力ありがとうございました。
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葛西 崇文 さん ︓ 前回ログイン 2020/10/20 10:25

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2019/12/11（水） 10:45～2020/02/06（木） 17:40

対象人(延べ数)︓ 3709人 回答人(延べ数)︓ 2364人 回答率 63.7%

青森中央短期大学 授業評価アンケート19ver.
 この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1 この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 829人
シラバスを読んで 491人
教員に魅力があったから 186人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

1388人

幅広い教養を身につけるため 1377人
必修だから 1823人
単位が取りやすそうだから 154人
その他 53人

問2 この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 64％ 1507人
まあそうである 28％ 658人
どちらとも言えない 6％ 148人
あまりそうとは言えない 2％ 40人
いいえ 0％ 11人

問3 この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 59％ 1401人
まあそうである 30％ 721人
どちらとも言えない 7％ 170人
あまりそうとは言えない 2％ 51人
いいえ 1％ 21人

問4 考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 61％ 1435人
まあそうである 29％ 696人
どちらとも言えない 7％ 176人
あまりそうとは言えない 2％ 44人
いいえ 1％ 13人

問5 自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 58％ 1367人
まあそうである 29％ 686人
どちらとも言えない 10％ 227人
あまりそうとは言えない 3％ 63人
いいえ 1％ 21人

問6 自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 56％ 1317人
まあそうである 30％ 704人
どちらとも言えない 11％ 266人
あまりそうとは言えない 3％ 62人
いいえ 1％ 15人

問7 教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 69％ 1623人
まあそうである 24％ 570人
どちらとも言えない 6％ 149人
あまりそうとは言えない 1％ 14人
いいえ 0％ 8人

問8 教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 60％ 1419人
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野呂 竜二 さん ︓ 前回ログイン 2020/10/21 17:14

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2020/05/19（火） 13:05～2020/08/31（月） 23:59

対象人(延べ数)︓ 3788人 回答人(延べ数)︓ 2831人 回答率 74.7%

青森中央短期大学 授業評価アンケート20ver.
 この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1 この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 1108人
シラバスを読んで 509人
教員に魅力があったから 242人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

1545人

幅広い教養を身につけるため 1538人
必修だから 2179人
単位が取りやすそうだから 181人
その他 36人

問2 この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 2000人
まあそうである 21％ 605人
どちらとも言えない 6％ 160人
あまりそうとは言えない 2％ 50人
いいえ 1％ 16人

問3 この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 65％ 1833人
まあそうである 24％ 691人
どちらとも言えない 7％ 200人
あまりそうとは言えない 3％ 83人
いいえ 1％ 24人

問4 考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 68％ 1915人
まあそうである 24％ 681人
どちらとも言えない 6％ 171人
あまりそうとは言えない 2％ 44人
いいえ 1％ 20人

問5 自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 65％ 1852人
まあそうである 24％ 675人
どちらとも言えない 8％ 227人
あまりそうとは言えない 2％ 51人
いいえ 1％ 26人

問6 自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 61％ 1728人
まあそうである 26％ 745人
どちらとも言えない 10％ 281人
あまりそうとは言えない 2％ 53人
いいえ 1％ 24人

問7 教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 76％ 2152人
まあそうである 17％ 495人
どちらとも言えない 5％ 141人
あまりそうとは言えない 1％ 25人
いいえ 1％ 18人

問8 教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 67％ 1889人
まあそうである 20％ 580人
どちらとも言えない 9％ 241人
あまりそうとは言えない 3％ 83人
いいえ 1％ 38人

問9 教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 65％ 1848人
まあそうである 20％ 573人
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どちらとも言えない 10％ 286人
あまりそうとは言えない 3％ 74人
いいえ 2％ 50人

問10 この授業に対する1週間あたりの平均の勉強時間（授業時間を除く）はどれくらいですか。 （必
須）

比率  人数  

3時間以上 6％ 159人
2～3時間 5％ 152人
1～2時間 19％ 552人
30分～1時間 26％ 724人
30分未満 44％ 1244人

問11 板書や配布物、提示資料は読みやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 68％ 1939人
まあそうである 20％ 570人
どちらとも言えない 8％ 229人
あまりそうとは言えない 2％ 59人
いいえ 1％ 34人

問12 教員は教室内の勉学の環境を良好に保つよう、配慮していましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 74％ 2107人
まあそうである 17％ 495人
どちらとも言えない 6％ 175人
あまりそうとは言えない 1％ 41人
いいえ 0％ 13人

問13 授業はシラバス通り行われましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 68％ 1918人
まあそうである 22％ 623人
どちらとも言えない 8％ 228人
あまりそうとは言えない 1％ 40人
いいえ 1％ 22人

問14 この授業を総合的に判断すると良い授業だと思いますか。 （必須） 比率  人数  

はい 72％ 2044人
まあそうである 19％ 538人
どちらとも言えない 6％ 181人
あまりそうとは言えない 1％ 40人
いいえ 1％ 28人

 

以下は自由記述欄です。思ったことを書いてください。
問15 この授業でよかったと思う点を書いてください。   

問16 この授業でよくなかったと思う点、改善すべきと思う点を書いてください。   

問17 教員へのメッセージがあれば書いてください。   

 

ご協力ありがとうございました。
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野呂 竜二 さん ︓ 前回ログイン 2020/10/21 17:14

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2020/05/19（火） 13:05～2020/08/31（月） 23:59

対象人(延べ数)︓ 3788人 回答人(延べ数)︓ 2831人 回答率 74.7%

青森中央短期大学 授業評価アンケート20ver.
 この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1 この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 1108人
シラバスを読んで 509人
教員に魅力があったから 242人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

1545人

幅広い教養を身につけるため 1538人
必修だから 2179人
単位が取りやすそうだから 181人
その他 36人

問2 この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 2000人
まあそうである 21％ 605人
どちらとも言えない 6％ 160人
あまりそうとは言えない 2％ 50人
いいえ 1％ 16人

問3 この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 65％ 1833人
まあそうである 24％ 691人
どちらとも言えない 7％ 200人
あまりそうとは言えない 3％ 83人
いいえ 1％ 24人

問4 考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 68％ 1915人
まあそうである 24％ 681人
どちらとも言えない 6％ 171人
あまりそうとは言えない 2％ 44人
いいえ 1％ 20人

問5 自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 65％ 1852人
まあそうである 24％ 675人
どちらとも言えない 8％ 227人
あまりそうとは言えない 2％ 51人
いいえ 1％ 26人

問6 自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 61％ 1728人
まあそうである 26％ 745人
どちらとも言えない 10％ 281人
あまりそうとは言えない 2％ 53人
いいえ 1％ 24人

問7 教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 76％ 2152人
まあそうである 17％ 495人
どちらとも言えない 5％ 141人
あまりそうとは言えない 1％ 25人
いいえ 1％ 18人

問8 教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 67％ 1889人
まあそうである 20％ 580人
どちらとも言えない 9％ 241人
あまりそうとは言えない 3％ 83人
いいえ 1％ 38人

問9 教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 65％ 1848人
まあそうである 20％ 573人
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野呂 竜二 さん ︓ 前回ログイン 2021/10/14 09:11

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2020/11/02（月） 10:00～2021/02/25（木） 23:59

対象人(延べ数)︓ 3406人 回答人(延べ数)︓ 1938人 回答率 56.9%

青森中央短期大学　授業評価アンケート19ver.
　この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1　この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 873人
シラバスを読んで 326人
教員に魅力があったから 197人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

1045人

幅広い教養を身につけるため 1071人
必修だから 1366人
単位が取りやすそうだから 77人
その他 23人

問2　この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 73％ 1415人
まあそうである 21％ 414人
どちらとも言えない 4％ 84人
あまりそうとは言えない 1％ 22人
いいえ 0％ 3人

問3　この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 66％ 1274人
まあそうである 27％ 531人
どちらとも言えない 5％ 91人
あまりそうとは言えない 2％ 34人
いいえ 0％ 8人

問4　考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 70％ 1362人
まあそうである 24％ 465人
どちらとも言えない 4％ 81人
あまりそうとは言えない 1％ 23人
いいえ 0％ 7人

問5　自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 67％ 1295人
まあそうである 26％ 499人
どちらとも言えない 5％ 106人
あまりそうとは言えない 1％ 28人
いいえ 1％ 10人

問6　自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 65％ 1265人
まあそうである 25％ 488人
どちらとも言えない 7％ 143人
あまりそうとは言えない 2％ 34人
いいえ 0％ 8人

問7　教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 79％ 1528人
まあそうである 18％ 341人
どちらとも言えない 3％ 57人
あまりそうとは言えない 0％ 9人
いいえ 0％ 3人

問8　教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 1379人
まあそうである 21％ 400人
どちらとも言えない 6％ 116人
あまりそうとは言えない 2％ 30人
いいえ 1％ 13人

問9　教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 1373人
まあそうである 20％ 393人
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どちらとも言えない 6％ 121人
あまりそうとは言えない 2％ 39人
いいえ 1％ 12人

問10　この授業に対する1週間あたりの平均の勉強時間（授業時間を除く）はどれくらいですか。 （必
須）

比率  人数  

3時間以上 6％ 114人
2～3時間 4％ 87人
1～2時間 18％ 351人
30分～1時間 26％ 511人
30分未満 45％ 875人

問11　板書や配布物、提示資料は読みやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 72％ 1400人
まあそうである 21％ 403人
どちらとも言えない 5％ 101人
あまりそうとは言えない 2％ 30人
いいえ 0％ 4人

問12　教員は教室内の勉学の環境を良好に保つよう、配慮していましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 75％ 1462人
まあそうである 20％ 392人
どちらとも言えない 4％ 71人
あまりそうとは言えない 0％ 9人
いいえ 0％ 4人

問13　授業はシラバス通り行われましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 77％ 1487人
まあそうである 19％ 374人
どちらとも言えない 3％ 65人
あまりそうとは言えない 0％ 5人
いいえ 0％ 7人

問14　この授業を総合的に判断すると良い授業だと思いますか。 （必須） 比率  人数  

はい 78％ 1502人
まあそうである 17％ 333人
どちらとも言えない 4％ 78人
あまりそうとは言えない 1％ 14人
いいえ 1％ 11人

 

以下は自由記述欄です。思ったことを書いてください。
問15　この授業でよかったと思う点を書いてください。   

問16　この授業でよくなかったと思う点、改善すべきと思う点を書いてください。   

問17　教員へのメッセージがあれば書いてください。   

 

ご協力ありがとうございました。
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野呂 竜二 さん ︓ 前回ログイン 2021/10/14 09:24

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2021/06/01（火） 00:00～2021/07/31（土） 23:59

対象人(延べ数)︓ 3196人 回答人(延べ数)︓ 2317人 回答率 72.5%

青森中央短期大学　授業評価アンケート19ver.
　この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1　この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 910人
シラバスを読んで 403人
教員に魅力があったから 242人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

1188人

幅広い教養を身につけるため 1325人
必修だから 1805人
単位が取りやすそうだから 115人
その他 12人

問2　この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 1641人
まあそうである 25％ 576人
どちらとも言えない 3％ 81人
あまりそうとは言えない 0％ 10人
いいえ 0％ 9人

問3　この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 61％ 1405人
まあそうである 32％ 735人
どちらとも言えない 5％ 125人
あまりそうとは言えない 2％ 38人
いいえ 1％ 14人

問4　考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 64％ 1488人
まあそうである 29％ 669人
どちらとも言えない 5％ 127人
あまりそうとは言えない 1％ 25人
いいえ 0％ 8人

問5　自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 63％ 1452人
まあそうである 29％ 680人
どちらとも言えない 7％ 154人
あまりそうとは言えない 1％ 21人
いいえ 0％ 10人

問6　自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 57％ 1312人
まあそうである 31％ 710人
どちらとも言えない 11％ 254人
あまりそうとは言えない 1％ 30人
いいえ 0％ 11人

問7　教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 76％ 1759人
まあそうである 21％ 475人
どちらとも言えない 3％ 76人
あまりそうとは言えない 0％ 5人
いいえ 0％ 2人

問8　教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 67％ 1563人
まあそうである 24％ 547人
どちらとも言えない 6％ 150人
あまりそうとは言えない 2％ 46人
いいえ 0％ 11人

問9　教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 66％ 1534人
まあそうである 24％ 564人

 個人情報 掲示登録 履修登録 採点登録 授業評価アンケート 授業関連 成績/資格/QA 就職関連

2021/10/14 9:27 UNIVERSAL PASSPORT EX [青森中央学院大学・青森中央短期大学]

https://upass.aomoricgu.ac.jp/up/faces/up/km/Kme00201A.jsp 2/2

どちらとも言えない 7％ 169人
あまりそうとは言えない 2％ 41人
いいえ 0％ 9人

問10　この授業に対する1週間あたりの平均の勉強時間（授業時間を除く）はどれくらいですか。 （必
須）

比率  人数  

3時間以上 6％ 139人
2～3時間 7％ 159人
1～2時間 20％ 469人
30分～1時間 30％ 689人
30分未満 37％ 861人

問11　板書や配布物、提示資料は読みやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 68％ 1572人
まあそうである 24％ 547人
どちらとも言えない 7％ 156人
あまりそうとは言えない 1％ 30人
いいえ 1％ 12人

問12　教員は教室内の勉学の環境を良好に保つよう、配慮していましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 72％ 1676人
まあそうである 22％ 500人
どちらとも言えない 5％ 123人
あまりそうとは言えない 1％ 12人
いいえ 0％ 6人

問13　授業はシラバス通り行われましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 74％ 1723人
まあそうである 21％ 477人
どちらとも言えない 5％ 106人
あまりそうとは言えない 0％ 11人
いいえ 0％ 0人

問14　この授業を総合的に判断すると良い授業だと思いますか。 （必須） 比率  人数  

はい 74％ 1707人
まあそうである 21％ 486人
どちらとも言えない 4％ 99人
あまりそうとは言えない 1％ 15人
いいえ 0％ 10人

 

以下は自由記述欄です。思ったことを書いてください。
問15　この授業でよかったと思う点を書いてください。   

問16　この授業でよくなかったと思う点、改善すべきと思う点を書いてください。   

問17　教員へのメッセージがあれば書いてください。   

 

ご協力ありがとうございました。
 

Copyright 2006 Japan System Techniques Co., Ltd. All rights reserved
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野呂 竜二 さん ︓ 前回ログイン 2021/10/14 09:11

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2020/11/02（月） 10:00～2021/02/25（木） 23:59

対象人(延べ数)︓ 3406人 回答人(延べ数)︓ 1938人 回答率 56.9%

青森中央短期大学　授業評価アンケート19ver.
　この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1　この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 873人
シラバスを読んで 326人
教員に魅力があったから 197人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

1045人

幅広い教養を身につけるため 1071人
必修だから 1366人
単位が取りやすそうだから 77人
その他 23人

問2　この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 73％ 1415人
まあそうである 21％ 414人
どちらとも言えない 4％ 84人
あまりそうとは言えない 1％ 22人
いいえ 0％ 3人

問3　この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 66％ 1274人
まあそうである 27％ 531人
どちらとも言えない 5％ 91人
あまりそうとは言えない 2％ 34人
いいえ 0％ 8人

問4　考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 70％ 1362人
まあそうである 24％ 465人
どちらとも言えない 4％ 81人
あまりそうとは言えない 1％ 23人
いいえ 0％ 7人

問5　自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 67％ 1295人
まあそうである 26％ 499人
どちらとも言えない 5％ 106人
あまりそうとは言えない 1％ 28人
いいえ 1％ 10人

問6　自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 65％ 1265人
まあそうである 25％ 488人
どちらとも言えない 7％ 143人
あまりそうとは言えない 2％ 34人
いいえ 0％ 8人

問7　教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 79％ 1528人
まあそうである 18％ 341人
どちらとも言えない 3％ 57人
あまりそうとは言えない 0％ 9人
いいえ 0％ 3人

問8　教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 1379人
まあそうである 21％ 400人
どちらとも言えない 6％ 116人
あまりそうとは言えない 2％ 30人
いいえ 1％ 13人

問9　教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 1373人
まあそうである 20％ 393人

 個人情報 掲示登録 履修登録 採点登録 授業評価アンケート 授業関連 成績/資格/QA 就職関連
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どちらとも言えない 6％ 121人
あまりそうとは言えない 2％ 39人
いいえ 1％ 12人

問10　この授業に対する1週間あたりの平均の勉強時間（授業時間を除く）はどれくらいですか。 （必
須）

比率  人数  

3時間以上 6％ 114人
2～3時間 4％ 87人
1～2時間 18％ 351人
30分～1時間 26％ 511人
30分未満 45％ 875人

問11　板書や配布物、提示資料は読みやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 72％ 1400人
まあそうである 21％ 403人
どちらとも言えない 5％ 101人
あまりそうとは言えない 2％ 30人
いいえ 0％ 4人

問12　教員は教室内の勉学の環境を良好に保つよう、配慮していましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 75％ 1462人
まあそうである 20％ 392人
どちらとも言えない 4％ 71人
あまりそうとは言えない 0％ 9人
いいえ 0％ 4人

問13　授業はシラバス通り行われましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 77％ 1487人
まあそうである 19％ 374人
どちらとも言えない 3％ 65人
あまりそうとは言えない 0％ 5人
いいえ 0％ 7人

問14　この授業を総合的に判断すると良い授業だと思いますか。 （必須） 比率  人数  

はい 78％ 1502人
まあそうである 17％ 333人
どちらとも言えない 4％ 78人
あまりそうとは言えない 1％ 14人
いいえ 1％ 11人

 

以下は自由記述欄です。思ったことを書いてください。
問15　この授業でよかったと思う点を書いてください。   

問16　この授業でよくなかったと思う点、改善すべきと思う点を書いてください。   

問17　教員へのメッセージがあれば書いてください。   

 

ご協力ありがとうございました。
 

Copyright 2006 Japan System Techniques Co., Ltd. All rights reserved
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野呂 竜二 さん ︓ 前回ログイン 2021/10/14 09:24

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2021/06/01（火） 00:00～2021/07/31（土） 23:59

対象人(延べ数)︓ 3196人 回答人(延べ数)︓ 2317人 回答率 72.5%

青森中央短期大学　授業評価アンケート19ver.
　この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1　この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 910人
シラバスを読んで 403人
教員に魅力があったから 242人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

1188人

幅広い教養を身につけるため 1325人
必修だから 1805人
単位が取りやすそうだから 115人
その他 12人

問2　この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 1641人
まあそうである 25％ 576人
どちらとも言えない 3％ 81人
あまりそうとは言えない 0％ 10人
いいえ 0％ 9人

問3　この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 61％ 1405人
まあそうである 32％ 735人
どちらとも言えない 5％ 125人
あまりそうとは言えない 2％ 38人
いいえ 1％ 14人

問4　考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 64％ 1488人
まあそうである 29％ 669人
どちらとも言えない 5％ 127人
あまりそうとは言えない 1％ 25人
いいえ 0％ 8人

問5　自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 63％ 1452人
まあそうである 29％ 680人
どちらとも言えない 7％ 154人
あまりそうとは言えない 1％ 21人
いいえ 0％ 10人

問6　自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 57％ 1312人
まあそうである 31％ 710人
どちらとも言えない 11％ 254人
あまりそうとは言えない 1％ 30人
いいえ 0％ 11人

問7　教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 76％ 1759人
まあそうである 21％ 475人
どちらとも言えない 3％ 76人
あまりそうとは言えない 0％ 5人
いいえ 0％ 2人

問8　教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 67％ 1563人
まあそうである 24％ 547人
どちらとも言えない 6％ 150人
あまりそうとは言えない 2％ 46人
いいえ 0％ 11人

問9　教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 66％ 1534人
まあそうである 24％ 564人

 個人情報 掲示登録 履修登録 採点登録 授業評価アンケート 授業関連 成績/資格/QA 就職関連
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どちらとも言えない 7％ 169人
あまりそうとは言えない 2％ 41人
いいえ 0％ 9人

問10　この授業に対する1週間あたりの平均の勉強時間（授業時間を除く）はどれくらいですか。 （必
須）

比率  人数  

3時間以上 6％ 139人
2～3時間 7％ 159人
1～2時間 20％ 469人
30分～1時間 30％ 689人
30分未満 37％ 861人

問11　板書や配布物、提示資料は読みやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 68％ 1572人
まあそうである 24％ 547人
どちらとも言えない 7％ 156人
あまりそうとは言えない 1％ 30人
いいえ 1％ 12人

問12　教員は教室内の勉学の環境を良好に保つよう、配慮していましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 72％ 1676人
まあそうである 22％ 500人
どちらとも言えない 5％ 123人
あまりそうとは言えない 1％ 12人
いいえ 0％ 6人

問13　授業はシラバス通り行われましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 74％ 1723人
まあそうである 21％ 477人
どちらとも言えない 5％ 106人
あまりそうとは言えない 0％ 11人
いいえ 0％ 0人

問14　この授業を総合的に判断すると良い授業だと思いますか。 （必須） 比率  人数  

はい 74％ 1707人
まあそうである 21％ 486人
どちらとも言えない 4％ 99人
あまりそうとは言えない 1％ 15人
いいえ 0％ 10人

 

以下は自由記述欄です。思ったことを書いてください。
問15　この授業でよかったと思う点を書いてください。   

問16　この授業でよくなかったと思う点、改善すべきと思う点を書いてください。   

問17　教員へのメッセージがあれば書いてください。   

 

ご協力ありがとうございました。
 

Copyright 2006 Japan System Techniques Co., Ltd. All rights reserved

野呂　竜二 さん ︓ 前回ログイン 2022/05/23 16:59

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2021/11/08（月） 00:00～2022/02/04（金） 23:59

対象人(延べ数)︓ 3100人 回答人(延べ数)︓ 1940人 回答率 62.6%

青森中央短期大学　授業評価アンケート19ver.
　この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1　この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 774人
シラバスを読んで 329人
教員に魅力があったから 160人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

1069人

幅広い教養を身につけるため 1122人
必修だから 1412人
単位が取りやすそうだから 73人
その他 11人

問2　この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 1387人
まあそうである 24％ 470人
どちらとも言えない 3％ 59人
あまりそうとは言えない 1％ 15人
いいえ 0％ 9人

問3　この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 65％ 1257人
まあそうである 28％ 550人
どちらとも言えない 5％ 91人
あまりそうとは言えない 1％ 28人
いいえ 1％ 14人

問4　考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 69％ 1331人
まあそうである 27％ 518人
どちらとも言えない 3％ 57人
あまりそうとは言えない 1％ 20人
いいえ 1％ 14人

問5　自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 67％ 1295人
まあそうである 27％ 525人
どちらとも言えない 4％ 84人
あまりそうとは言えない 1％ 27人
いいえ 0％ 9人

問6　自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 63％ 1220人
まあそうである 29％ 560人
どちらとも言えない 6％ 123人
あまりそうとは言えない 1％ 27人
いいえ 1％ 10人

問7　教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 79％ 1530人
まあそうである 19％ 359人
どちらとも言えない 2％ 38人
あまりそうとは言えない 0％ 9人
いいえ 0％ 4人

問8　教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 1379人
まあそうである 22％ 424人
どちらとも言えない 5％ 96人
あまりそうとは言えない 1％ 25人

 個人情報 掲示登録 履修登録 採点登録 授業評価アンケート 授業関連 成績/資格/QA 就職関連

いいえ 1％ 16人
問9　教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 72％ 1394人
まあそうである 21％ 411人
どちらとも言えない 4％ 86人
あまりそうとは言えない 2％ 32人
いいえ 1％ 17人

問10　この授業に対する1週間あたりの平均の勉強時間（授業時間を除く）はどれくらいですか。 （必
須）

比率  人数  

3時間以上 6％ 113人
2～3時間 8％ 162人
1～2時間 19％ 371人
30分～1時間 30％ 580人
30分未満 37％ 714人

問11　板書や配布物、提示資料は読みやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 72％ 1404人
まあそうである 22％ 420人
どちらとも言えない 4％ 83人
あまりそうとは言えない 1％ 22人
いいえ 1％ 11人

問12　教員は教室内の勉学の環境を良好に保つよう、配慮していましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 77％ 1499人
まあそうである 19％ 359人
どちらとも言えない 3％ 64人
あまりそうとは言えない 1％ 12人
いいえ 0％ 6人

問13　授業はシラバス通り行われましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 77％ 1487人
まあそうである 20％ 394人
どちらとも言えない 2％ 45人
あまりそうとは言えない 0％ 9人
いいえ 0％ 5人

問14　この授業を総合的に判断すると良い授業だと思いますか。 （必須） 比率  人数  

はい 75％ 1462人
まあそうである 20％ 387人
どちらとも言えない 3％ 67人
あまりそうとは言えない 1％ 15人
いいえ 0％ 9人

 

以下は自由記述欄です。思ったことを書いてください。
問15　この授業でよかったと思う点を書いてください。   

問16　この授業でよくなかったと思う点、改善すべきと思う点を書いてください。   

問17　教員へのメッセージがあれば書いてください。   

 

ご協力ありがとうございました。
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石田　光 さん ︓ 前回ログイン 2023/09/17

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2022/06/01（水） 00:00～2022/08/05（金） 23:59

対象人(延べ数)︓ 2981人 回答人(延べ数)︓ 2089人 回答率 70.1%

青森中央短期大学　授業評価アンケート19ver.
　この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1　この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 851人
シラバスを読んで 456人
教員に魅力があったから 108人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

1130人

幅広い教養を身につけるため 1175人
必修だから 1588人
単位が取りやすそうだから 115人
その他 14人

問2　この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 64％ 1334人
まあそうである 30％ 636人
どちらとも言えない 5％ 101人
あまりそうとは言えない 1％ 17人
いいえ 0％ 1人

問3　この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 57％ 1190人
まあそうである 35％ 724人
どちらとも言えない 6％ 126人
あまりそうとは言えない 2％ 43人
いいえ 0％ 6人

問4　考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 60％ 1257人
まあそうである 33％ 679人
どちらとも言えない 6％ 135人
あまりそうとは言えない 1％ 12人
いいえ 0％ 6人

問5　自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 58％ 1209人
まあそうである 33％ 691人
どちらとも言えない 8％ 163人
あまりそうとは言えない 1％ 20人
いいえ 0％ 6人

問6　自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 53％ 1111人
まあそうである 34％ 704人
どちらとも言えない 11％ 240人
あまりそうとは言えない 1％ 28人
いいえ 0％ 6人

問7　教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 73％ 1523人
まあそうである 23％ 485人
どちらとも言えない 3％ 72人
あまりそうとは言えない 0％ 8人
いいえ 0％ 1人

問8　教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 64％ 1346人
まあそうである 27％ 555人
どちらとも言えない 6％ 131人
あまりそうとは言えない 2％ 44人
いいえ 1％ 13人

 個人情報 掲示登録 履修登録 採点登録 授業評価アンケート 授業関連 成績/資格/QA 就職関
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問9　教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 62％ 1291人
まあそうである 29％ 599人
どちらとも言えない 8％ 163人
あまりそうとは言えない 1％ 26人
いいえ 0％ 10人

問10　この授業に対する1週間あたりの平均の勉強時間（授業時間を除く）はどれくらいですか。 （必
須）

比率  人数  

3時間以上 6％ 125人
2～3時間 8％ 174人
1～2時間 18％ 374人
30分～1時間 28％ 595人
30分未満 39％ 821人

問11　板書や配布物、提示資料は読みやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 66％ 1388人
まあそうである 26％ 534人
どちらとも言えない 6％ 123人
あまりそうとは言えない 2％ 32人
いいえ 1％ 12人

問12　教員は教室内の勉学の環境を良好に保つよう、配慮していましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 1490人
まあそうである 24％ 496人
どちらとも言えない 4％ 89人
あまりそうとは言えない 0％ 7人
いいえ 0％ 7人

問13　授業はシラバス通り行われましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 72％ 1505人
まあそうである 25％ 515人
どちらとも言えない 3％ 61人
あまりそうとは言えない 0％ 5人
いいえ 0％ 3人

問14　この授業を総合的に判断すると良い授業だと思いますか。 （必須） 比率  人数  

はい 70％ 1467人
まあそうである 23％ 489人
どちらとも言えない 5％ 111人
あまりそうとは言えない 1％ 17人
いいえ 0％ 5人

 

以下は自由記述欄です。思ったことを書いてください。
問15　この授業でよかったと思う点を書いてください。   

問16　この授業でよくなかったと思う点、改善すべきと思う点を書いてください。   

問17　教員へのメッセージがあれば書いてください。   

 

ご協力ありがとうございました。
 

Copyright 2006 Japan System Techniques Co., Ltd. All right



野呂　竜二 さん ︓ 前回ログイン 2022/05/23 16:59

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2021/11/08（月） 00:00～2022/02/04（金） 23:59

対象人(延べ数)︓ 3100人 回答人(延べ数)︓ 1940人 回答率 62.6%

青森中央短期大学　授業評価アンケート19ver.
　この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1　この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 774人
シラバスを読んで 329人
教員に魅力があったから 160人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

1069人

幅広い教養を身につけるため 1122人
必修だから 1412人
単位が取りやすそうだから 73人
その他 11人

問2　この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 1387人
まあそうである 24％ 470人
どちらとも言えない 3％ 59人
あまりそうとは言えない 1％ 15人
いいえ 0％ 9人

問3　この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 65％ 1257人
まあそうである 28％ 550人
どちらとも言えない 5％ 91人
あまりそうとは言えない 1％ 28人
いいえ 1％ 14人

問4　考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 69％ 1331人
まあそうである 27％ 518人
どちらとも言えない 3％ 57人
あまりそうとは言えない 1％ 20人
いいえ 1％ 14人

問5　自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 67％ 1295人
まあそうである 27％ 525人
どちらとも言えない 4％ 84人
あまりそうとは言えない 1％ 27人
いいえ 0％ 9人

問6　自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 63％ 1220人
まあそうである 29％ 560人
どちらとも言えない 6％ 123人
あまりそうとは言えない 1％ 27人
いいえ 1％ 10人

問7　教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 79％ 1530人
まあそうである 19％ 359人
どちらとも言えない 2％ 38人
あまりそうとは言えない 0％ 9人
いいえ 0％ 4人

問8　教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 1379人
まあそうである 22％ 424人
どちらとも言えない 5％ 96人
あまりそうとは言えない 1％ 25人

 個人情報 掲示登録 履修登録 採点登録 授業評価アンケート 授業関連 成績/資格/QA 就職関連

いいえ 1％ 16人
問9　教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 72％ 1394人
まあそうである 21％ 411人
どちらとも言えない 4％ 86人
あまりそうとは言えない 2％ 32人
いいえ 1％ 17人

問10　この授業に対する1週間あたりの平均の勉強時間（授業時間を除く）はどれくらいですか。 （必
須）

比率  人数  

3時間以上 6％ 113人
2～3時間 8％ 162人
1～2時間 19％ 371人
30分～1時間 30％ 580人
30分未満 37％ 714人

問11　板書や配布物、提示資料は読みやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 72％ 1404人
まあそうである 22％ 420人
どちらとも言えない 4％ 83人
あまりそうとは言えない 1％ 22人
いいえ 1％ 11人

問12　教員は教室内の勉学の環境を良好に保つよう、配慮していましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 77％ 1499人
まあそうである 19％ 359人
どちらとも言えない 3％ 64人
あまりそうとは言えない 1％ 12人
いいえ 0％ 6人

問13　授業はシラバス通り行われましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 77％ 1487人
まあそうである 20％ 394人
どちらとも言えない 2％ 45人
あまりそうとは言えない 0％ 9人
いいえ 0％ 5人

問14　この授業を総合的に判断すると良い授業だと思いますか。 （必須） 比率  人数  

はい 75％ 1462人
まあそうである 20％ 387人
どちらとも言えない 3％ 67人
あまりそうとは言えない 1％ 15人
いいえ 0％ 9人

 

以下は自由記述欄です。思ったことを書いてください。
問15　この授業でよかったと思う点を書いてください。   

問16　この授業でよくなかったと思う点、改善すべきと思う点を書いてください。   

問17　教員へのメッセージがあれば書いてください。   

 

ご協力ありがとうございました。
 

Copyright 2006 Japan System Techniques Co., Ltd. All rights reserved
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石田　光 さん ︓ 前回ログイン 2023/09/17

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2022/06/01（水） 00:00～2022/08/05（金） 23:59

対象人(延べ数)︓ 2981人 回答人(延べ数)︓ 2089人 回答率 70.1%

青森中央短期大学　授業評価アンケート19ver.
　この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1　この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 851人
シラバスを読んで 456人
教員に魅力があったから 108人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

1130人

幅広い教養を身につけるため 1175人
必修だから 1588人
単位が取りやすそうだから 115人
その他 14人

問2　この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 64％ 1334人
まあそうである 30％ 636人
どちらとも言えない 5％ 101人
あまりそうとは言えない 1％ 17人
いいえ 0％ 1人

問3　この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 57％ 1190人
まあそうである 35％ 724人
どちらとも言えない 6％ 126人
あまりそうとは言えない 2％ 43人
いいえ 0％ 6人

問4　考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 60％ 1257人
まあそうである 33％ 679人
どちらとも言えない 6％ 135人
あまりそうとは言えない 1％ 12人
いいえ 0％ 6人

問5　自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 58％ 1209人
まあそうである 33％ 691人
どちらとも言えない 8％ 163人
あまりそうとは言えない 1％ 20人
いいえ 0％ 6人

問6　自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 53％ 1111人
まあそうである 34％ 704人
どちらとも言えない 11％ 240人
あまりそうとは言えない 1％ 28人
いいえ 0％ 6人

問7　教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 73％ 1523人
まあそうである 23％ 485人
どちらとも言えない 3％ 72人
あまりそうとは言えない 0％ 8人
いいえ 0％ 1人

問8　教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 64％ 1346人
まあそうである 27％ 555人
どちらとも言えない 6％ 131人
あまりそうとは言えない 2％ 44人
いいえ 1％ 13人

 個人情報 掲示登録 履修登録 採点登録 授業評価アンケート 授業関連 成績/資格/QA 就職関
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問9　教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 62％ 1291人
まあそうである 29％ 599人
どちらとも言えない 8％ 163人
あまりそうとは言えない 1％ 26人
いいえ 0％ 10人

問10　この授業に対する1週間あたりの平均の勉強時間（授業時間を除く）はどれくらいですか。 （必
須）

比率  人数  

3時間以上 6％ 125人
2～3時間 8％ 174人
1～2時間 18％ 374人
30分～1時間 28％ 595人
30分未満 39％ 821人

問11　板書や配布物、提示資料は読みやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 66％ 1388人
まあそうである 26％ 534人
どちらとも言えない 6％ 123人
あまりそうとは言えない 2％ 32人
いいえ 1％ 12人

問12　教員は教室内の勉学の環境を良好に保つよう、配慮していましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 1490人
まあそうである 24％ 496人
どちらとも言えない 4％ 89人
あまりそうとは言えない 0％ 7人
いいえ 0％ 7人

問13　授業はシラバス通り行われましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 72％ 1505人
まあそうである 25％ 515人
どちらとも言えない 3％ 61人
あまりそうとは言えない 0％ 5人
いいえ 0％ 3人

問14　この授業を総合的に判断すると良い授業だと思いますか。 （必須） 比率  人数  

はい 70％ 1467人
まあそうである 23％ 489人
どちらとも言えない 5％ 111人
あまりそうとは言えない 1％ 17人
いいえ 0％ 5人

 

以下は自由記述欄です。思ったことを書いてください。
問15　この授業でよかったと思う点を書いてください。   

問16　この授業でよくなかったと思う点、改善すべきと思う点を書いてください。   

問17　教員へのメッセージがあれば書いてください。   

 

ご協力ありがとうございました。
 

Copyright 2006 Japan System Techniques Co., Ltd. All right
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石田　光 さん ︓ 前回ログイン 2023/09/17

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2022/11/07（月） 00:00～2023/02/06（月） 23:59

対象人(延べ数)︓ 2668人 回答人(延べ数)︓ 1373人 回答率 51.5%

青森中央短期大学　授業評価アンケート19ver.
　この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1　この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 587人
シラバスを読んで 269人
教員に魅力があったから 100人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

726人

幅広い教養を身につけるため 812人
必修だから 997人
単位が取りやすそうだから 67人
その他 23人

問2　この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 66％ 906人
まあそうである 28％ 391人
どちらとも言えない 4％ 61人
あまりそうとは言えない 1％ 11人
いいえ 0％ 4人

問3　この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 63％ 859人
まあそうである 30％ 406人
どちらとも言えない 5％ 72人
あまりそうとは言えない 2％ 27人
いいえ 1％ 9人

問4　考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 64％ 881人
まあそうである 28％ 381人
どちらとも言えない 6％ 86人
あまりそうとは言えない 1％ 15人
いいえ 1％ 10人

問5　自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 62％ 849人
まあそうである 29％ 403人
どちらとも言えない 7％ 96人
あまりそうとは言えない 1％ 14人
いいえ 1％ 11人

問6　自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 59％ 809人
まあそうである 30％ 418人
どちらとも言えない 8％ 109人
あまりそうとは言えない 2％ 26人
いいえ 1％ 11人

問7　教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 74％ 1022人
まあそうである 21％ 295人
どちらとも言えない 3％ 39人
あまりそうとは言えない 1％ 11人
いいえ 0％ 6人

問8　教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 66％ 906人
まあそうである 23％ 322人
どちらとも言えない 7％ 98人
あまりそうとは言えない 2％ 32人
いいえ 1％ 15人

 個人情報 掲示登録 履修登録 採点登録 授業評価アンケート 授業関連 成績/資格/QA 就職関
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問9　教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 67％ 919人
まあそうである 23％ 319人
どちらとも言えない 7％ 95人
あまりそうとは言えない 2％ 30人
いいえ 1％ 10人

問10　この授業に対する1週間あたりの平均の勉強時間（授業時間を除く）はどれくらいですか。 （必
須）

比率  人数  

3時間以上 9％ 128人
2～3時間 10％ 135人
1～2時間 18％ 243人
30分～1時間 28％ 378人
30分未満 36％ 489人

問11　板書や配布物、提示資料は読みやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 66％ 903人
まあそうである 25％ 340人
どちらとも言えない 7％ 91人
あまりそうとは言えない 2％ 26人
いいえ 1％ 13人

問12　教員は教室内の勉学の環境を良好に保つよう、配慮していましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 969人
まあそうである 24％ 326人
どちらとも言えない 5％ 63人
あまりそうとは言えない 1％ 12人
いいえ 0％ 3人

問13　授業はシラバス通り行われましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 72％ 992人
まあそうである 24％ 327人
どちらとも言えない 3％ 46人
あまりそうとは言えない 0％ 5人
いいえ 0％ 3人

問14　この授業を総合的に判断すると良い授業だと思いますか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 980人
まあそうである 21％ 292人
どちらとも言えない 6％ 76人
あまりそうとは言えない 1％ 17人
いいえ 1％ 8人

 

以下は自由記述欄です。思ったことを書いてください。
問15　この授業でよかったと思う点を書いてください。   

問16　この授業でよくなかったと思う点、改善すべきと思う点を書いてください。   

問17　教員へのメッセージがあれば書いてください。   

 

ご協力ありがとうございました。
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2022 年度前学期 2022 年度後学期

4

石田　智久 さん ︓ 前回ログイン 2024/09/25 17:43

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2023/05/29（月） 00:00～2023/07/31（月） 23:59

対象人(延べ数)︓ 2725人 回答人(延べ数)︓ 1417人 回答率 52.0%

青森中央短期大学　授業評価アンケート19ver.
　この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1　この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 556人
シラバスを読んで 224人
教員に魅力があったから 81人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

691人

幅広い教養を身につけるため 694人
必修だから 1092人
単位が取りやすそうだから 86人
その他 24人

問2　この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 61％ 860人
まあそうである 30％ 428人
どちらとも言えない 7％ 106人
あまりそうとは言えない 1％ 20人
いいえ 0％ 3人

問3　この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 53％ 746人
まあそうである 35％ 490人
どちらとも言えない 9％ 129人
あまりそうとは言えない 3％ 46人
いいえ 0％ 6人

問4　考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 58％ 818人
まあそうである 33％ 461人
どちらとも言えない 8％ 108人
あまりそうとは言えない 2％ 24人
いいえ 0％ 6人

問5　自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 54％ 759人
まあそうである 35％ 493人
どちらとも言えない 10％ 141人
あまりそうとは言えない 1％ 18人
いいえ 0％ 6人

問6　自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 49％ 697人
まあそうである 37％ 519人
どちらとも言えない 12％ 174人
あまりそうとは言えない 2％ 22人
いいえ 0％ 5人

問7　教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 1002人
まあそうである 24％ 345人
どちらとも言えない 4％ 63人
あまりそうとは言えない 0％ 5人
いいえ 0％ 2人

問8　教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 60％ 855人
まあそうである 27％ 384人
どちらとも言えない 9％ 130人
あまりそうとは言えない 3％ 39人
いいえ 1％ 9人

問9　教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 58％ 824人
まあそうである 28％ 402人

 個人情報 掲示登録 履修登録 採点登録 授業評価アンケート 授業関連 成績/資格/QA 就職関連

どちらとも言えない 10％ 143人
あまりそうとは言えない 3％ 39人
いいえ 1％ 9人

問10　この授業に対する1週間あたりの平均の勉強時間（授業時間を除く）はどれくらいですか。 （必
須）

比率  人数  

3時間以上 9％ 124人
2～3時間 8％ 109人
1～2時間 17％ 246人
30分～1時間 28％ 395人
30分未満 38％ 543人

問11　板書や配布物、提示資料は読みやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 59％ 837人
まあそうである 29％ 416人
どちらとも言えない 9％ 122人
あまりそうとは言えない 3％ 36人
いいえ 0％ 6人

問12　教員は教室内の勉学の環境を良好に保つよう、配慮していましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 66％ 935人
まあそうである 28％ 393人
どちらとも言えない 5％ 73人
あまりそうとは言えない 1％ 11人
いいえ 0％ 5人

問13　授業はシラバス通り行われましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 72％ 1020人
まあそうである 23％ 328人
どちらとも言えない 4％ 57人
あまりそうとは言えない 1％ 9人
いいえ 0％ 3人

問14　この授業を総合的に判断すると良い授業だと思いますか。 （必須） 比率  人数  

はい 67％ 951人
まあそうである 25％ 361人
どちらとも言えない 6％ 82人
あまりそうとは言えない 1％ 19人
いいえ 0％ 4人

 

以下は自由記述欄です。思ったことを書いてください。
問15　この授業でよかったと思う点を書いてください。   

問16　この授業でよくなかったと思う点、改善すべきと思う点を書いてください。   

問17　教員へのメッセージがあれば書いてください。   

 

ご協力ありがとうございました。
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石田　智久 さん ︓ 前回ログイン 2024/09/25 17:43

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2023/05/29（月） 00:00～2023/07/31（月） 23:59

対象人(延べ数)︓ 2725人 回答人(延べ数)︓ 1417人 回答率 52.0%

青森中央短期大学　授業評価アンケート19ver.
　この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1　この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 556人
シラバスを読んで 224人
教員に魅力があったから 81人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

691人

幅広い教養を身につけるため 694人
必修だから 1092人
単位が取りやすそうだから 86人
その他 24人

問2　この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 61％ 860人
まあそうである 30％ 428人
どちらとも言えない 7％ 106人
あまりそうとは言えない 1％ 20人
いいえ 0％ 3人

問3　この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 53％ 746人
まあそうである 35％ 490人
どちらとも言えない 9％ 129人
あまりそうとは言えない 3％ 46人
いいえ 0％ 6人

問4　考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 58％ 818人
まあそうである 33％ 461人
どちらとも言えない 8％ 108人
あまりそうとは言えない 2％ 24人
いいえ 0％ 6人

問5　自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 54％ 759人
まあそうである 35％ 493人
どちらとも言えない 10％ 141人
あまりそうとは言えない 1％ 18人
いいえ 0％ 6人

問6　自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 49％ 697人
まあそうである 37％ 519人
どちらとも言えない 12％ 174人
あまりそうとは言えない 2％ 22人
いいえ 0％ 5人

問7　教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 1002人
まあそうである 24％ 345人
どちらとも言えない 4％ 63人
あまりそうとは言えない 0％ 5人
いいえ 0％ 2人

問8　教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 60％ 855人
まあそうである 27％ 384人
どちらとも言えない 9％ 130人
あまりそうとは言えない 3％ 39人
いいえ 1％ 9人

問9　教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 58％ 824人
まあそうである 28％ 402人

 個人情報 掲示登録 履修登録 採点登録 授業評価アンケート 授業関連 成績/資格/QA 就職関連
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石田　光 さん ︓ 前回ログイン 2023/09/17

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2022/11/07（月） 00:00～2023/02/06（月） 23:59

対象人(延べ数)︓ 2668人 回答人(延べ数)︓ 1373人 回答率 51.5%

青森中央短期大学　授業評価アンケート19ver.
　この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1　この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 587人
シラバスを読んで 269人
教員に魅力があったから 100人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

726人

幅広い教養を身につけるため 812人
必修だから 997人
単位が取りやすそうだから 67人
その他 23人

問2　この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 66％ 906人
まあそうである 28％ 391人
どちらとも言えない 4％ 61人
あまりそうとは言えない 1％ 11人
いいえ 0％ 4人

問3　この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 63％ 859人
まあそうである 30％ 406人
どちらとも言えない 5％ 72人
あまりそうとは言えない 2％ 27人
いいえ 1％ 9人

問4　考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 64％ 881人
まあそうである 28％ 381人
どちらとも言えない 6％ 86人
あまりそうとは言えない 1％ 15人
いいえ 1％ 10人

問5　自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 62％ 849人
まあそうである 29％ 403人
どちらとも言えない 7％ 96人
あまりそうとは言えない 1％ 14人
いいえ 1％ 11人

問6　自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 59％ 809人
まあそうである 30％ 418人
どちらとも言えない 8％ 109人
あまりそうとは言えない 2％ 26人
いいえ 1％ 11人

問7　教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 74％ 1022人
まあそうである 21％ 295人
どちらとも言えない 3％ 39人
あまりそうとは言えない 1％ 11人
いいえ 0％ 6人

問8　教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 66％ 906人
まあそうである 23％ 322人
どちらとも言えない 7％ 98人
あまりそうとは言えない 2％ 32人
いいえ 1％ 15人

 個人情報 掲示登録 履修登録 採点登録 授業評価アンケート 授業関連 成績/資格/QA 就職関
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問9　教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 67％ 919人
まあそうである 23％ 319人
どちらとも言えない 7％ 95人
あまりそうとは言えない 2％ 30人
いいえ 1％ 10人

問10　この授業に対する1週間あたりの平均の勉強時間（授業時間を除く）はどれくらいですか。 （必
須）

比率  人数  

3時間以上 9％ 128人
2～3時間 10％ 135人
1～2時間 18％ 243人
30分～1時間 28％ 378人
30分未満 36％ 489人

問11　板書や配布物、提示資料は読みやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 66％ 903人
まあそうである 25％ 340人
どちらとも言えない 7％ 91人
あまりそうとは言えない 2％ 26人
いいえ 1％ 13人

問12　教員は教室内の勉学の環境を良好に保つよう、配慮していましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 969人
まあそうである 24％ 326人
どちらとも言えない 5％ 63人
あまりそうとは言えない 1％ 12人
いいえ 0％ 3人

問13　授業はシラバス通り行われましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 72％ 992人
まあそうである 24％ 327人
どちらとも言えない 3％ 46人
あまりそうとは言えない 0％ 5人
いいえ 0％ 3人

問14　この授業を総合的に判断すると良い授業だと思いますか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 980人
まあそうである 21％ 292人
どちらとも言えない 6％ 76人
あまりそうとは言えない 1％ 17人
いいえ 1％ 8人

 

以下は自由記述欄です。思ったことを書いてください。
問15　この授業でよかったと思う点を書いてください。   

問16　この授業でよくなかったと思う点、改善すべきと思う点を書いてください。   

問17　教員へのメッセージがあれば書いてください。   

 

ご協力ありがとうございました。
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石田　智久 さん ︓ 前回ログイン 2024/09/25 17:43

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2023/05/29（月） 00:00～2023/07/31（月） 23:59

対象人(延べ数)︓ 2725人 回答人(延べ数)︓ 1417人 回答率 52.0%

青森中央短期大学　授業評価アンケート19ver.
　この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1　この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 556人
シラバスを読んで 224人
教員に魅力があったから 81人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

691人

幅広い教養を身につけるため 694人
必修だから 1092人
単位が取りやすそうだから 86人
その他 24人

問2　この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 61％ 860人
まあそうである 30％ 428人
どちらとも言えない 7％ 106人
あまりそうとは言えない 1％ 20人
いいえ 0％ 3人

問3　この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 53％ 746人
まあそうである 35％ 490人
どちらとも言えない 9％ 129人
あまりそうとは言えない 3％ 46人
いいえ 0％ 6人

問4　考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 58％ 818人
まあそうである 33％ 461人
どちらとも言えない 8％ 108人
あまりそうとは言えない 2％ 24人
いいえ 0％ 6人

問5　自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 54％ 759人
まあそうである 35％ 493人
どちらとも言えない 10％ 141人
あまりそうとは言えない 1％ 18人
いいえ 0％ 6人

問6　自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 49％ 697人
まあそうである 37％ 519人
どちらとも言えない 12％ 174人
あまりそうとは言えない 2％ 22人
いいえ 0％ 5人

問7　教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 1002人
まあそうである 24％ 345人
どちらとも言えない 4％ 63人
あまりそうとは言えない 0％ 5人
いいえ 0％ 2人

問8　教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 60％ 855人
まあそうである 27％ 384人
どちらとも言えない 9％ 130人
あまりそうとは言えない 3％ 39人
いいえ 1％ 9人

問9　教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 58％ 824人
まあそうである 28％ 402人

 個人情報 掲示登録 履修登録 採点登録 授業評価アンケート 授業関連 成績/資格/QA 就職関連

どちらとも言えない 10％ 143人
あまりそうとは言えない 3％ 39人
いいえ 1％ 9人

問10　この授業に対する1週間あたりの平均の勉強時間（授業時間を除く）はどれくらいですか。 （必
須）

比率  人数  

3時間以上 9％ 124人
2～3時間 8％ 109人
1～2時間 17％ 246人
30分～1時間 28％ 395人
30分未満 38％ 543人

問11　板書や配布物、提示資料は読みやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 59％ 837人
まあそうである 29％ 416人
どちらとも言えない 9％ 122人
あまりそうとは言えない 3％ 36人
いいえ 0％ 6人

問12　教員は教室内の勉学の環境を良好に保つよう、配慮していましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 66％ 935人
まあそうである 28％ 393人
どちらとも言えない 5％ 73人
あまりそうとは言えない 1％ 11人
いいえ 0％ 5人

問13　授業はシラバス通り行われましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 72％ 1020人
まあそうである 23％ 328人
どちらとも言えない 4％ 57人
あまりそうとは言えない 1％ 9人
いいえ 0％ 3人

問14　この授業を総合的に判断すると良い授業だと思いますか。 （必須） 比率  人数  

はい 67％ 951人
まあそうである 25％ 361人
どちらとも言えない 6％ 82人
あまりそうとは言えない 1％ 19人
いいえ 0％ 4人

 

以下は自由記述欄です。思ったことを書いてください。
問15　この授業でよかったと思う点を書いてください。   

問16　この授業でよくなかったと思う点、改善すべきと思う点を書いてください。   

問17　教員へのメッセージがあれば書いてください。   

 

ご協力ありがとうございました。
 

Copyright 2006 Japan System Techniques Co., Ltd. All rights reserved

石田　智久 さん ︓ 前回ログイン 2024/09/25 17:43

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2023/05/29（月） 00:00～2023/07/31（月） 23:59

対象人(延べ数)︓ 2725人 回答人(延べ数)︓ 1417人 回答率 52.0%

青森中央短期大学　授業評価アンケート19ver.
　この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1　この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 556人
シラバスを読んで 224人
教員に魅力があったから 81人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

691人

幅広い教養を身につけるため 694人
必修だから 1092人
単位が取りやすそうだから 86人
その他 24人

問2　この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 61％ 860人
まあそうである 30％ 428人
どちらとも言えない 7％ 106人
あまりそうとは言えない 1％ 20人
いいえ 0％ 3人

問3　この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 53％ 746人
まあそうである 35％ 490人
どちらとも言えない 9％ 129人
あまりそうとは言えない 3％ 46人
いいえ 0％ 6人

問4　考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 58％ 818人
まあそうである 33％ 461人
どちらとも言えない 8％ 108人
あまりそうとは言えない 2％ 24人
いいえ 0％ 6人

問5　自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 54％ 759人
まあそうである 35％ 493人
どちらとも言えない 10％ 141人
あまりそうとは言えない 1％ 18人
いいえ 0％ 6人

問6　自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 49％ 697人
まあそうである 37％ 519人
どちらとも言えない 12％ 174人
あまりそうとは言えない 2％ 22人
いいえ 0％ 5人

問7　教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 71％ 1002人
まあそうである 24％ 345人
どちらとも言えない 4％ 63人
あまりそうとは言えない 0％ 5人
いいえ 0％ 2人

問8　教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 60％ 855人
まあそうである 27％ 384人
どちらとも言えない 9％ 130人
あまりそうとは言えない 3％ 39人
いいえ 1％ 9人

問9　教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 58％ 824人
まあそうである 28％ 402人
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石田　智久 さん ︓ 前回ログイン 2024/09/25 17:43

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2023/11/02（木） 00:00～2024/02/02（金） 23:59

対象人(延べ数)︓ 2466人 回答人(延べ数)︓ 1462人 回答率 59.3%

青森中央短期大学　授業評価アンケート
　この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1　この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 553人
シラバスを読んで 214人
教員に魅力があったから 84人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

779人

幅広い教養を身につけるため 774人
必修だから 1064人
単位が取りやすそうだから 44人
その他 17人

問2　この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 70％ 1030人
まあそうである 22％ 323人
どちらとも言えない 5％ 68人
あまりそうとは言えない 2％ 25人
いいえ 1％ 16人

問3　この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 64％ 934人
まあそうである 26％ 381人
どちらとも言えない 6％ 93人
あまりそうとは言えない 3％ 39人
いいえ 1％ 15人

問4　考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 70％ 1030人
まあそうである 21％ 312人
どちらとも言えない 6％ 86人
あまりそうとは言えない 2％ 26人
いいえ 1％ 8人

問5　自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 67％ 981人
まあそうである 24％ 354人
どちらとも言えない 6％ 91人
あまりそうとは言えない 2％ 27人
いいえ 1％ 9人

問6　自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 64％ 931人
まあそうである 26％ 379人
どちらとも言えない 8％ 114人
あまりそうとは言えない 2％ 30人
いいえ 1％ 8人

問7　教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 77％ 1124人
まあそうである 17％ 246人
どちらとも言えない 5％ 74人
あまりそうとは言えない 1％ 9人
いいえ 1％ 9人

問8　教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 68％ 1001人
まあそうである 20％ 297人
どちらとも言えない 6％ 95人
あまりそうとは言えない 3％ 48人
いいえ 1％ 21人

問9　教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 69％ 1016人
まあそうである 19％ 281人

 個人情報 掲示登録 履修登録 採点登録 授業評価アンケート 授業関連 成績/資格/QA 就職関連

どちらとも言えない 8％ 111人
あまりそうとは言えない 3％ 41人
いいえ 1％ 13人

問10　この授業に対する1週間あたりの平均の勉強時間（授業時間を除く）はどれくらいですか。 （必
須）

比率  人数  

3時間以上 7％ 108人
2～3時間 6％ 86人
1～2時間 19％ 285人
30分～1時間 29％ 419人
30分未満 39％ 564人

問11　板書や配布物、提示資料は読みやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 70％ 1020人
まあそうである 20％ 292人
どちらとも言えない 6％ 88人
あまりそうとは言えない 2％ 35人
いいえ 2％ 27人

問12　教員は教室内の勉学の環境を良好に保つよう、配慮していましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 75％ 1102人
まあそうである 16％ 240人
どちらとも言えない 6％ 83人
あまりそうとは言えない 1％ 15人
いいえ 2％ 22人

問13　授業はシラバス通り行われましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 78％ 1138人
まあそうである 18％ 262人
どちらとも言えない 3％ 49人
あまりそうとは言えない 1％ 8人
いいえ 0％ 5人

問14　この授業を総合的に判断すると良い授業だと思いますか。 （必須） 比率  人数  

はい 76％ 1104人
まあそうである 16％ 236人
どちらとも言えない 6％ 82人
あまりそうとは言えない 2％ 27人
いいえ 1％ 13人

 

以下は自由記述欄です。思ったことを書いてください。
問15　この授業でよかったと思う点を書いてください。   

問16　この授業でよくなかったと思う点、改善すべきと思う点を書いてください。   

問17　教員へのメッセージがあれば書いてください。   

 

ご協力ありがとうございました。
 

Copyright 2006 Japan System Techniques Co., Ltd. All rights reserved

石田　智久 さん ︓ 前回ログイン 2024/09/25 17:43

授業評価一覧＞授業評価結果参照

期間︓ 2023/11/02（木） 00:00～2024/02/02（金） 23:59

対象人(延べ数)︓ 2466人 回答人(延べ数)︓ 1462人 回答率 59.3%

青森中央短期大学　授業評価アンケート
　この度、青森中央短期大学では、カリキュラム編成や授業方法の改善のため、在学生の皆さんを対象に、授業やカリキュラムについ
て、アンケート調査を行なうこととしました。回答結果は、個人のプライバシーを守るために統計的に処理し、上記の調査目的以外に
は使用しませんので、ご協力のほどお願い申し上げます。
 

◎この授業の全般的な点について答えてください。
問1　この授業の履修した動機を強い順に３つ選択してください   人数  

この授業に関心があったから 553人
シラバスを読んで 214人
教員に魅力があったから 84人
自分の専門に関係が深い分野だ
から

779人

幅広い教養を身につけるため 774人
必修だから 1064人
単位が取りやすそうだから 44人
その他 17人

問2　この授業を意欲的に受講しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 70％ 1030人
まあそうである 22％ 323人
どちらとも言えない 5％ 68人
あまりそうとは言えない 2％ 25人
いいえ 1％ 16人

問3　この授業の内容を理解できましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 64％ 934人
まあそうである 26％ 381人
どちらとも言えない 6％ 93人
あまりそうとは言えない 3％ 39人
いいえ 1％ 15人

問4　考え方、能力、知識、技術などは向上しましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 70％ 1030人
まあそうである 21％ 312人
どちらとも言えない 6％ 86人
あまりそうとは言えない 2％ 26人
いいえ 1％ 8人

問5　自ら学ぶ意欲は湧きましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 67％ 981人
まあそうである 24％ 354人
どちらとも言えない 6％ 91人
あまりそうとは言えない 2％ 27人
いいえ 1％ 9人

問6　自ら進んで課題を発見し、探求する力が身につきましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 64％ 931人
まあそうである 26％ 379人
どちらとも言えない 8％ 114人
あまりそうとは言えない 2％ 30人
いいえ 1％ 8人

問7　教員に熱意は感じられましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 77％ 1124人
まあそうである 17％ 246人
どちらとも言えない 5％ 74人
あまりそうとは言えない 1％ 9人
いいえ 1％ 9人

問8　教え方（教授法）はわかりやすかったですか。 （必須） 比率  人数  

はい 68％ 1001人
まあそうである 20％ 297人
どちらとも言えない 6％ 95人
あまりそうとは言えない 3％ 48人
いいえ 1％ 21人

問9　教員の一方的な授業ではなく、コミュニケーションはとれていましたか。 （必須） 比率  人数  

はい 69％ 1016人
まあそうである 19％ 281人
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